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PRINSESSAN MADELEINE,
hertiginna av Hälsing-
land och Gästrikland,

fick på 18-årsdagen en Järvsö-
dräkt av länsinvånarna.

Järvsö är en av länets
mest kända turistorter.
Runt samhället finns stora
gårdar med gamla välvår-
dade hus. Denna typ av be-
byggelse finns på flera
platser i Hälsingland, som
till exempel i Forsabygden
och Voxnadalen. De riktigt
stora hälsingegårdarna
kallas populärt för ”trä-
slott”.

Under 1700- och 1800-
talet gjorde linet och sko-
gen hälsingebönderna rika.
Även den som inte slog på
stort byggde med ambitio-
nen att det skulle se stor-
slaget ut. Sveriges nordli-
gaste ”riktiga” slott finns i
Gävle. Slottet var från bör-
jan ett av Johan III:s renäs-
sansslott. Det förstördes
vid en brand 1727. Slottet
byggdes upp på nytt under
1740-talet efter ritningar
av arkitekten Carl Hårle-
man – kanske mest känd
för sitt arbete på Kungliga
slottet i Stockholm.

Liksom Hälsingland prä-
glas av sina stolta hälsinge-
gårdar kännetecknas Gäst-
rikland av järnhanteringen
och de små bruken med
herrgårdar och bruksgator
som vuxit upp på många
platser.

Järnriket har etablerats
som begrepp och turistmagnet. Men de allra
största turistskarorna vallfärdar till Valbo
Köpcentrum mellan Gävle och Sandviken –
norra Europas största shoppingcenter då det
byggdes 1970.

Förhoppningsvis stannar fler och fler till
vid Forsbacka bruk, en både rogivande och
spännande miljö. 1998 fick bruket en presti-
gefylld utmärkelse av Europa Nostra, en all-
europeisk organisation med uppgift att
skydda och vårda det europeiska kultur-

Detta är Gävleborg
➤ 279 000 invånare, fördelade på land-
skapen Gästrikland och Hälsingland.
Tio kommuner.
➤ Länet bildades 1762. Nuvarande ut-
seende fastställdes 1863.
➤ Drygt 19 000 km2 . Drygt fyra procent
av Sveriges yta. Sjätte största länet.
➤ Norrlands sydligaste län. Norrlands
mest befolkningstäta län.
➤ Sveriges mest skogstäta län - 79 pro-
cent av arealen.
➤ Residensstad Gävle, äldst i Norrland
med anor från 1446.  90 100 invånare.
➤ 3 000 sjöar. 360 vattendrag. 18 mil
kust.
➤90 naturreservat. Två nationalparker.
➤ Ett 80-tal byggnadsminnen.

Prinsessan
Madeleine,
hertiginna av
Hälsingland
och Gästrik-
land. Varje år
delar hon ut
stipendium till
årets ponny-
ryttare med
tränare i
Gävleborg.

Prisutdelningen, som också omfattar
årets Guldryttare, sker i samband med
Gävles Hästival i juli.    Foto: Toni Sica.
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Rogivande bruk och modern arkitektur
Stolta träslott

arvet. Det finns även andra bruk som är väl
värda ett besök – Gysinge, Högbo, Gam-
melstilla med många fler i Järnriket Gästrik-
land.

Modernare järnhantering finns i både
Sandviken och Hofors. Sandviken är en ung
stad med en stor del modern arkitektur.
1900-talets arkitektur är överhuvudtaget väl
representerad i såväl Gästrikland och Häl-
singland. Det moderna lever sida vid sida
med det äldre kulturarvet.

Utgiven av Länsstyrelsen
Gävleborg i samarbete med
Landstinget Gävleborg och
Kommunförbundet
Gävleborg.
I redaktionen: Ingemar
Gens, Ann Christin Gagge,
Berit Löfgren och Ulf
Ridefelt.

Foto: Jörgen Svendsen (om inte annat anges).
Grafisk form: Paul Lindberg
Gävle offset 2001 3 000 ex
Beställ broschyren från:
Länsstyrelsen Gävleborg
801 70 Gävle 026-17 10 00
lansstyrelsen@x.lst.se
Landstinget Gävleborg
801 88 Gävle 026-15 40 00
lg@lg.se
Kommunförbundet Gävleborg
827 80 Ljusdal 0651-180 00
kommunforbundet@gavleborg.komforb.se
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� Under 1800-talet smyckade rika hälsingebönder sinaUnder 1800-talet smyckade rika hälsingebönder sinaUnder 1800-talet smyckade rika hälsingebönder sinaUnder 1800-talet smyckade rika hälsingebönder sinaUnder 1800-talet smyckade rika hälsingebönder sina
stora gårdar såväl invändigt som utvändigt. Interiörerstora gårdar såväl invändigt som utvändigt. Interiörerstora gårdar såväl invändigt som utvändigt. Interiörerstora gårdar såväl invändigt som utvändigt. Interiörerstora gårdar såväl invändigt som utvändigt. Interiörer
med dekmed dekmed dekmed dekmed dekorationsmåleri och påkorationsmåleri och påkorationsmåleri och påkorationsmåleri och påkorationsmåleri och påkostade tapeter vittnar omostade tapeter vittnar omostade tapeter vittnar omostade tapeter vittnar omostade tapeter vittnar om
kvaliteten. Här en brokvist med utsökt snickkvaliteten. Här en brokvist med utsökt snickkvaliteten. Här en brokvist med utsökt snickkvaliteten. Här en brokvist med utsökt snickkvaliteten. Här en brokvist med utsökt snickeri - Bånga-eri - Bånga-eri - Bånga-eri - Bånga-eri - Bånga-
gården i Alfta. Måleriet förstärkgården i Alfta. Måleriet förstärkgården i Alfta. Måleriet förstärkgården i Alfta. Måleriet förstärkgården i Alfta. Måleriet förstärker skrer skrer skrer skrer skrytet - för vad kanytet - för vad kanytet - för vad kanytet - för vad kanytet - för vad kan
väl annars ha drivit bönderna att överträffa varandra iväl annars ha drivit bönderna att överträffa varandra iväl annars ha drivit bönderna att överträffa varandra iväl annars ha drivit bönderna att överträffa varandra iväl annars ha drivit bönderna att överträffa varandra i
detta praktfulla överdåd? Den ena brokvisten är inte dendetta praktfulla överdåd? Den ena brokvisten är inte dendetta praktfulla överdåd? Den ena brokvisten är inte dendetta praktfulla överdåd? Den ena brokvisten är inte dendetta praktfulla överdåd? Den ena brokvisten är inte den
andra lik - stilen skiljer sig oftast från sockandra lik - stilen skiljer sig oftast från sockandra lik - stilen skiljer sig oftast från sockandra lik - stilen skiljer sig oftast från sockandra lik - stilen skiljer sig oftast från socken till socken till socken till socken till socken till socken.en.en.en.en.

FFFFFoto: Michael Ahne.oto: Michael Ahne.oto: Michael Ahne.oto: Michael Ahne.oto: Michael Ahne.
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Ralphaville
� EngelskEngelskEngelskEngelskEngelske arkitekten Re arkitekten Re arkitekten Re arkitekten Re arkitekten Ralphalphalphalphalph
Erskine är Erskine är Erskine är Erskine är Erskine är sedan länge bosattsedan länge bosattsedan länge bosattsedan länge bosattsedan länge bosatt
och verksam i Sverige.och verksam i Sverige.och verksam i Sverige.och verksam i Sverige.och verksam i Sverige. Sandvi- Sandvi- Sandvi- Sandvi- Sandvi-
kkkkken kallas ibland (i arkitekt-en kallas ibland (i arkitekt-en kallas ibland (i arkitekt-en kallas ibland (i arkitekt-en kallas ibland (i arkitekt-
kretsar) för ”Rkretsar) för ”Rkretsar) för ”Rkretsar) för ”Rkretsar) för ”Ralphaville”  påalphaville”  påalphaville”  påalphaville”  påalphaville”  på
grund av den prägel Erskinesgrund av den prägel Erskinesgrund av den prägel Erskinesgrund av den prägel Erskinesgrund av den prägel Erskines
byggnader satt på staden un-byggnader satt på staden un-byggnader satt på staden un-byggnader satt på staden un-byggnader satt på staden un-
der de senaste 50 åren.der de senaste 50 åren.der de senaste 50 åren.der de senaste 50 åren.der de senaste 50 åren.

Även i GästrikÄven i GästrikÄven i GästrikÄven i GästrikÄven i Gästrike-Hammarbye-Hammarbye-Hammarbye-Hammarbye-Hammarby,,,,,
StorStorStorStorStorvik och Hedevik och Hedevik och Hedevik och Hedevik och Hedesunda finnssunda finnssunda finnssunda finnssunda finns
hus ritade av Erskine. Skhus ritade av Erskine. Skhus ritade av Erskine. Skhus ritade av Erskine. Skhus ritade av Erskine. Skogs-ogs-ogs-ogs-ogs-
byn i Jädraås uppfördes 1952byn i Jädraås uppfördes 1952byn i Jädraås uppfördes 1952byn i Jädraås uppfördes 1952byn i Jädraås uppfördes 1952
för anställda i Kopparfors. Nu-för anställda i Kopparfors. Nu-för anställda i Kopparfors. Nu-för anställda i Kopparfors. Nu-för anställda i Kopparfors. Nu-
mera lekmera lekmera lekmera lekmera leker Erik Sjödin i idyl-er Erik Sjödin i idyl-er Erik Sjödin i idyl-er Erik Sjödin i idyl-er Erik Sjödin i idyl-
len.len.len.len.len.

Rå modernism
� I det stämningsfulla kapellet på SkI det stämningsfulla kapellet på SkI det stämningsfulla kapellet på SkI det stämningsfulla kapellet på SkI det stämningsfulla kapellet på Skogs-ogs-ogs-ogs-ogs-
kkkkkyrkyrkyrkyrkyrkogården i Gävle möter rå betong ochogården i Gävle möter rå betong ochogården i Gävle möter rå betong ochogården i Gävle möter rå betong ochogården i Gävle möter rå betong och
glas den höga tallskglas den höga tallskglas den höga tallskglas den höga tallskglas den höga tallskogen utanförogen utanförogen utanförogen utanförogen utanför. Ett yp-. Ett yp-. Ett yp-. Ett yp-. Ett yp-
perligt eperligt eperligt eperligt eperligt exxxxxempel på modernistisk arkitek-empel på modernistisk arkitek-empel på modernistisk arkitek-empel på modernistisk arkitek-empel på modernistisk arkitek-
tur i Sverige! Byggt 1960, ritat av arkitekt-tur i Sverige! Byggt 1960, ritat av arkitekt-tur i Sverige! Byggt 1960, ritat av arkitekt-tur i Sverige! Byggt 1960, ritat av arkitekt-tur i Sverige! Byggt 1960, ritat av arkitekt-
gruppen ELLgruppen ELLgruppen ELLgruppen ELLgruppen ELLTTTTT. På Sk. På Sk. På Sk. På Sk. På Skogskogskogskogskogskyrkyrkyrkyrkyrkogården kanogården kanogården kanogården kanogården kan
man även se arkitekten Bernt Nyberman även se arkitekten Bernt Nyberman även se arkitekten Bernt Nyberman även se arkitekten Bernt Nyberman även se arkitekten Bernt Nybergsgsgsgsgs
vackra ekvackra ekvackra ekvackra ekvackra ekonomibyggnad från 1965 samtonomibyggnad från 1965 samtonomibyggnad från 1965 samtonomibyggnad från 1965 samtonomibyggnad från 1965 samt
ett rosa kapell i svensk 1920-talsklassi-ett rosa kapell i svensk 1920-talsklassi-ett rosa kapell i svensk 1920-talsklassi-ett rosa kapell i svensk 1920-talsklassi-ett rosa kapell i svensk 1920-talsklassi-
cism av Gunnar Wcism av Gunnar Wcism av Gunnar Wcism av Gunnar Wcism av Gunnar Wetterling.etterling.etterling.etterling.etterling.
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Från rostade bönor
till fiberoptik

� Coromantborr TCoromantborr TCoromantborr TCoromantborr TCoromantborr T-max, utrustad med Sandvik Coromant vändskär i hårdme--max, utrustad med Sandvik Coromant vändskär i hårdme--max, utrustad med Sandvik Coromant vändskär i hårdme--max, utrustad med Sandvik Coromant vändskär i hårdme--max, utrustad med Sandvik Coromant vändskär i hårdme-
tall. Borren är marknadsledande inom skärande bearbetning av metall.tall. Borren är marknadsledande inom skärande bearbetning av metall.tall. Borren är marknadsledande inom skärande bearbetning av metall.tall. Borren är marknadsledande inom skärande bearbetning av metall.tall. Borren är marknadsledande inom skärande bearbetning av metall.

Kaffebönor rostas sedan flera sekel till
baka hos Gevalia vars namn helt enkelt
betyder Gävle på latin. Det produceras

36 000 ton kaffe i Gävle varje år. Gevalia lan-
serades 1927 och blev 1966 Sveriges största
kaffemärke. Det dricks runt 1.500 miljoner
koppar kaffe varje dag runt om i världen – vi i
Skandinavien ligger högt upp i statistiken
med Finland i topp och Sverige som god tvåa.

En gång var Gävle en godisstad av format
med tabletter som Läkerol och Pix. Pix finns
inte mer, bortsett från några tablettmärken  –
Läkerol har gjort världssuccé. Malaco Leaf,
som företaget nu heter, säljer 60 miljoner as-
kar per år varav hälften utomlands. Samma
företag tillverkar också världens mest köpta
bil. År 2000 stoppade vi 1.7 miljarder
Ahlgrens bilar i munnen – enda sättet att
stoppa den enligt reklamen.

Sandvik har också tagit världen med
storm. Göran Fredrik Göransson lade på
1850-talet grunden till järnbrukets fram-
gångar då han köpte Henry Bessemers pa-
tent och dessutom fick den revolutionerande
metoden för järnframställning att fungera
som det var tänkt. Sandvik är världsledande
inom en mängd olika specialstålsbranscher
och tillverkar bland annat verktyg för metall-
och träbearbetning samt gruvdrift.

En gruvborr från Sandvik klarar 50 slag i
sekunden. Varje slag utdelas med en kraft
som motsvarar vikten av 15 Volvobilar. Under
sin livstid slår borren fyra miljoner slag och
tar sig igenom 2000 meter. Många av värl-
dens ledande hockeystjärnor åker på Sand-
viksstål.

Skogen var grunden för järnhanteringen -
men numera har den fått ett eget värde. De
skogar, som bolagen skaffade för järnets
skull, förvandlas nu till plank och papper. Av
en trädstam används inte mindre än 95 pro-
cent. En dryg tredjedel förvandlas till papper
och pappersmassa, 20 procent blir trävaror
och resten förvandlas till bioenergi i form av
el och värme.

Iggesund Paperboard och Korsnäs tillhör
kartongeliten. Vart och ett av dessa företag
kan producera mer än 300.000 ton årligen. I
Iggesund tillverkas den allra finaste kartong,

Gävleborg 4

Och hockeystjärnorna åker på Sandviksstål
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� Kilafors är ett av länets mest eKilafors är ett av länets mest eKilafors är ett av länets mest eKilafors är ett av länets mest eKilafors är ett av länets mest expoxpoxpoxpoxpo-----
nerade varumärknerade varumärknerade varumärknerade varumärknerade varumärken. På orten haren. På orten haren. På orten haren. På orten haren. På orten har
man lång erfarenhet av att tillverkaman lång erfarenhet av att tillverkaman lång erfarenhet av att tillverkaman lång erfarenhet av att tillverkaman lång erfarenhet av att tillverka
lastbilssläp. Det här timmersläpetlastbilssläp. Det här timmersläpetlastbilssläp. Det här timmersläpetlastbilssläp. Det här timmersläpetlastbilssläp. Det här timmersläpet
slutmonteras av Stig Johansson, Pslutmonteras av Stig Johansson, Pslutmonteras av Stig Johansson, Pslutmonteras av Stig Johansson, Pslutmonteras av Stig Johansson, Pererererer-----
Olov Renvall och Marie Olsson.Olov Renvall och Marie Olsson.Olov Renvall och Marie Olsson.Olov Renvall och Marie Olsson.Olov Renvall och Marie Olsson.

så exklusiv att parfymtillverkarna väljer den
som förpackning till sina flaskor och
skivbolagen använder den till CD-omslag.

Vätskekartong är Korsnäs huvudprodukt.
En liten bit av en trädtopp räcker till 700
mjölkkartonger vilket motsvarar en familjs
årsbehov. Det behövs bara två lastbilar för att
frakta 1.000.000 tomma mjölkkartonger. Om
förpackningarna varit glasflaskor i stället
hade det gått åt minst 52 lastbilar och
bränsleförbrukningen hade blivit 26 gånger
högre.

5 Gävleborg

Råvaran till modern kommunikation finns
till största delen i mänskliga huvuden. Erics-
son utnyttjar länets snillen till att bygga och
konstruera kommunikationsanläggningar
för världsmarknaden. Gävlefabriken tillver-
kar basstationer för andra och tredje
generationens mobiltelefoni. I Hudiksvalls-
fabriken produceras den optiska kabel som
ökar hastigheten i världens kommunika-
tionsnät. I Hudiksvall ligger också det forsk-
ningscentrum som ser till att länet hela tiden
befinner sig i frontlinjen vad gäller fiberoptik.

Vatten är inte bara drickbart – läges-
energin ger också elektricitet. Kraftbolagen
har alltid haft ett gott öga till Gävleborg med
sina mäktiga älvar. 2,5 TWh el utvinns varje
år vilket motsvarar uppvärmningen av
100.000 villor.

Voxnan rinner genom Edsbyn, ett litet
samhälle med stor industri. Bandyklubbor,
fönster och möbler för EU-möten är några
delar av den osannolika mixen i detta häl-
singska Gnosjö.

� Anette Johansson är en avAnette Johansson är en avAnette Johansson är en avAnette Johansson är en avAnette Johansson är en av
få kvinnliga stålverksarbe-få kvinnliga stålverksarbe-få kvinnliga stålverksarbe-få kvinnliga stålverksarbe-få kvinnliga stålverksarbe-
tare. Hon har jobbat med atttare. Hon har jobbat med atttare. Hon har jobbat med atttare. Hon har jobbat med atttare. Hon har jobbat med att
extrudera rör i rostfritt stål iextrudera rör i rostfritt stål iextrudera rör i rostfritt stål iextrudera rör i rostfritt stål iextrudera rör i rostfritt stål i
elva år på Sandvik Steel.elva år på Sandvik Steel.elva år på Sandvik Steel.elva år på Sandvik Steel.elva år på Sandvik Steel.

� Distributions-Distributions-Distributions-Distributions-Distributions-
företaget DHL iföretaget DHL iföretaget DHL iföretaget DHL iföretaget DHL i
Ljusdal har flera år iLjusdal har flera år iLjusdal har flera år iLjusdal har flera år iLjusdal har flera år i
rad vunnit företagetsrad vunnit företagetsrad vunnit företagetsrad vunnit företagetsrad vunnit företagets
interna kvalitetspris.interna kvalitetspris.interna kvalitetspris.interna kvalitetspris.interna kvalitetspris.
170 personer ser till170 personer ser till170 personer ser till170 personer ser till170 personer ser till
att pakatt pakatt pakatt pakatt paketen hamnareten hamnareten hamnareten hamnareten hamnar
där de ska.där de ska.där de ska.där de ska.där de ska.
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FFFFFolkteaterns uppsättning avolkteaterns uppsättning avolkteaterns uppsättning avolkteaterns uppsättning avolkteaterns uppsättning av
Tjechovs ”Tre systrar”. RTjechovs ”Tre systrar”. RTjechovs ”Tre systrar”. RTjechovs ”Tre systrar”. RTjechovs ”Tre systrar”. Regiegiegiegiegi
PPPPPeter Oscarsson. På bildeneter Oscarsson. På bildeneter Oscarsson. På bildeneter Oscarsson. På bildeneter Oscarsson. På bilden
RRRRRolf Lassgård och Aleolf Lassgård och Aleolf Lassgård och Aleolf Lassgård och Aleolf Lassgård och Alexandraxandraxandraxandraxandra
ZetterberZetterberZetterberZetterberZetterberg.g.g.g.g.
FFFFFoto Lars Nykvistoto Lars Nykvistoto Lars Nykvistoto Lars Nykvistoto Lars Nykvist

Ett hus för möten
� Gävles stiligt blå kGävles stiligt blå kGävles stiligt blå kGävles stiligt blå kGävles stiligt blå konserthus, vidonserthus, vidonserthus, vidonserthus, vidonserthus, vid
Stadsträdgården, speglar sig i GavleånsStadsträdgården, speglar sig i GavleånsStadsträdgården, speglar sig i GavleånsStadsträdgården, speglar sig i GavleånsStadsträdgården, speglar sig i Gavleåns
strömmande vatten. Byggnaden uppförströmmande vatten. Byggnaden uppförströmmande vatten. Byggnaden uppförströmmande vatten. Byggnaden uppförströmmande vatten. Byggnaden uppför-----
des 1997, ritad av arkitekten Bo Kdes 1997, ritad av arkitekten Bo Kdes 1997, ritad av arkitekten Bo Kdes 1997, ritad av arkitekten Bo Kdes 1997, ritad av arkitekten Bo Karl-arl-arl-arl-arl-
berberberberberg. Konserthuset är ett hus för möten.g. Konserthuset är ett hus för möten.g. Konserthuset är ett hus för möten.g. Konserthuset är ett hus för möten.g. Konserthuset är ett hus för möten.
Symfonier samsas med jazz och pop,Symfonier samsas med jazz och pop,Symfonier samsas med jazz och pop,Symfonier samsas med jazz och pop,Symfonier samsas med jazz och pop,
storband med kammarmusik, visa medstorband med kammarmusik, visa medstorband med kammarmusik, visa medstorband med kammarmusik, visa medstorband med kammarmusik, visa med
världsmusik. Här har Gävle symfoniorvärldsmusik. Här har Gävle symfoniorvärldsmusik. Här har Gävle symfoniorvärldsmusik. Här har Gävle symfoniorvärldsmusik. Här har Gävle symfonior-----
kkkkkesteresteresteresterester, bildad 1912, sitt hemvist för 50, bildad 1912, sitt hemvist för 50, bildad 1912, sitt hemvist för 50, bildad 1912, sitt hemvist för 50, bildad 1912, sitt hemvist för 50
heltidsanställda musikheltidsanställda musikheltidsanställda musikheltidsanställda musikheltidsanställda musikererererer.....

Tuffa möten
�Här finns fHär finns fHär finns fHär finns fHär finns fyra elitlag inom tio mils ra-yra elitlag inom tio mils ra-yra elitlag inom tio mils ra-yra elitlag inom tio mils ra-yra elitlag inom tio mils ra-
die – Sandvikdie – Sandvikdie – Sandvikdie – Sandvikdie – Sandviken, Edsbyn, Bollnäs ochen, Edsbyn, Bollnäs ochen, Edsbyn, Bollnäs ochen, Edsbyn, Bollnäs ochen, Edsbyn, Bollnäs och
Ljusdal, dessutom BroberLjusdal, dessutom BroberLjusdal, dessutom BroberLjusdal, dessutom BroberLjusdal, dessutom Broberg i Söderhamng i Söderhamng i Söderhamng i Söderhamng i Söderhamn
i division 1. Internationell bandyki division 1. Internationell bandyki division 1. Internationell bandyki division 1. Internationell bandyki division 1. Internationell bandykulturulturulturulturultur
och folkfest kan upplevas under årligaoch folkfest kan upplevas under årligaoch folkfest kan upplevas under årligaoch folkfest kan upplevas under årligaoch folkfest kan upplevas under årliga
WWWWWorld Cup i Ljusdal. Här slår hjärtat iorld Cup i Ljusdal. Här slår hjärtat iorld Cup i Ljusdal. Här slår hjärtat iorld Cup i Ljusdal. Här slår hjärtat iorld Cup i Ljusdal. Här slår hjärtat i
bandybandybandybandybandy-Sverige! Länet kan även visa upp-Sverige! Länet kan även visa upp-Sverige! Länet kan även visa upp-Sverige! Länet kan även visa upp-Sverige! Länet kan även visa upp
andra stjärnor på is. I Gävle har stadsde-andra stjärnor på is. I Gävle har stadsde-andra stjärnor på is. I Gävle har stadsde-andra stjärnor på is. I Gävle har stadsde-andra stjärnor på is. I Gävle har stadsde-
len Brlen Brlen Brlen Brlen Brynäs gett namn till ett av landetsynäs gett namn till ett av landetsynäs gett namn till ett av landetsynäs gett namn till ett av landetsynäs gett namn till ett av landets
mest framgångsrika hockmest framgångsrika hockmest framgångsrika hockmest framgångsrika hockmest framgångsrika hockeylag med sinaeylag med sinaeylag med sinaeylag med sinaeylag med sina
12 SM-guld. Oavsett var man befinner12 SM-guld. Oavsett var man befinner12 SM-guld. Oavsett var man befinner12 SM-guld. Oavsett var man befinner12 SM-guld. Oavsett var man befinner
sig i Gävleborsig i Gävleborsig i Gävleborsig i Gävleborsig i Gävleborg så finns det ett guldbest-g så finns det ett guldbest-g så finns det ett guldbest-g så finns det ett guldbest-g så finns det ett guldbest-
rött skridskrött skridskrött skridskrött skridskrött skridskoåkande lag att hålla på.oåkande lag att hålla på.oåkande lag att hålla på.oåkande lag att hålla på.oåkande lag att hålla på.

SandvikSandvikSandvikSandvikSandvikens AIK, här företrädd av Thoens AIK, här företrädd av Thoens AIK, här företrädd av Thoens AIK, här företrädd av Thoens AIK, här företrädd av Tho-----
mas Larsson,  har dominerat bandyn påmas Larsson,  har dominerat bandyn påmas Larsson,  har dominerat bandyn påmas Larsson,  har dominerat bandyn påmas Larsson,  har dominerat bandyn på
senare år med dubbla SM-guld bara påsenare år med dubbla SM-guld bara påsenare år med dubbla SM-guld bara påsenare år med dubbla SM-guld bara påsenare år med dubbla SM-guld bara på
1990-talet.1990-talet.1990-talet.1990-talet.1990-talet.
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Skogsmöten
� Det skDet skDet skDet skDet skogrika Gävleborogrika Gävleborogrika Gävleborogrika Gävleborogrika Gävleborg erbjuderg erbjuderg erbjuderg erbjuderg erbjuder
mängder av fritidsaktiviteter i skmängder av fritidsaktiviteter i skmängder av fritidsaktiviteter i skmängder av fritidsaktiviteter i skmängder av fritidsaktiviteter i skog ochog ochog ochog ochog och
mark. Flera vandringsleder löper genommark. Flera vandringsleder löper genommark. Flera vandringsleder löper genommark. Flera vandringsleder löper genommark. Flera vandringsleder löper genom
länet. Utefter den 270 km långa Gästriklänet. Utefter den 270 km långa Gästriklänet. Utefter den 270 km långa Gästriklänet. Utefter den 270 km långa Gästriklänet. Utefter den 270 km långa Gästrike-e-e-e-e-
leden kan man kleden kan man kleden kan man kleden kan man kleden kan man komma i närkomma i närkomma i närkomma i närkomma i närkontakt medontakt medontakt medontakt medontakt med
bland annat äldre tiders fäbodkbland annat äldre tiders fäbodkbland annat äldre tiders fäbodkbland annat äldre tiders fäbodkbland annat äldre tiders fäbodkulturulturulturulturultur. Le-. Le-. Le-. Le-. Le-
den ansluter till Upplandsleden i söderden ansluter till Upplandsleden i söderden ansluter till Upplandsleden i söderden ansluter till Upplandsleden i söderden ansluter till Upplandsleden i söder
och 100 km långa Hälsingeleden i norroch 100 km långa Hälsingeleden i norroch 100 km långa Hälsingeleden i norroch 100 km långa Hälsingeleden i norroch 100 km långa Hälsingeleden i norr.....
FinnskFinnskFinnskFinnskFinnskogsleden är en 35 km lång rund-ogsleden är en 35 km lång rund-ogsleden är en 35 km lång rund-ogsleden är en 35 km lång rund-ogsleden är en 35 km lång rund-
led som anknyter till gamla tiders skled som anknyter till gamla tiders skled som anknyter till gamla tiders skled som anknyter till gamla tiders skled som anknyter till gamla tiders skogs-ogs-ogs-ogs-ogs-
bruk. Dessutom finns det många lokalabruk. Dessutom finns det många lokalabruk. Dessutom finns det många lokalabruk. Dessutom finns det många lokalabruk. Dessutom finns det många lokala
vandringsledervandringsledervandringsledervandringsledervandringsleder.....

Den som hellre vill färdas på vatten,Den som hellre vill färdas på vatten,Den som hellre vill färdas på vatten,Den som hellre vill färdas på vatten,Den som hellre vill färdas på vatten,
över stilla sjöar och genom brusande foröver stilla sjöar och genom brusande foröver stilla sjöar och genom brusande foröver stilla sjöar och genom brusande foröver stilla sjöar och genom brusande for-----
sar kan välja mellan en mängd marksar kan välja mellan en mängd marksar kan välja mellan en mängd marksar kan välja mellan en mängd marksar kan välja mellan en mängd marke-e-e-e-e-
rade kanotlederrade kanotlederrade kanotlederrade kanotlederrade kanotleder. Ett mer stillasittande. Ett mer stillasittande. Ett mer stillasittande. Ett mer stillasittande. Ett mer stillasittande
men inte desto mindre spännande sättmen inte desto mindre spännande sättmen inte desto mindre spännande sättmen inte desto mindre spännande sättmen inte desto mindre spännande sätt
att uppleva naturen kan vara att färdasatt uppleva naturen kan vara att färdasatt uppleva naturen kan vara att färdasatt uppleva naturen kan vara att färdasatt uppleva naturen kan vara att färdas
med ångtåg på Jädraås-med ångtåg på Jädraås-med ångtåg på Jädraås-med ångtåg på Jädraås-med ångtåg på Jädraås-TTTTTallås musei-allås musei-allås musei-allås musei-allås musei-
järnväg. Turerna går regelbundet varjejärnväg. Turerna går regelbundet varjejärnväg. Turerna går regelbundet varjejärnväg. Turerna går regelbundet varjejärnväg. Turerna går regelbundet varje
sommarsommarsommarsommarsommar.....

Uppräkningen av det skUppräkningen av det skUppräkningen av det skUppräkningen av det skUppräkningen av det skogen bjuderogen bjuderogen bjuderogen bjuderogen bjuder
kan göras lång. I Gävleborkan göras lång. I Gävleborkan göras lång. I Gävleborkan göras lång. I Gävleborkan göras lång. I Gävleborg finns 150g finns 150g finns 150g finns 150g finns 150
jaktvårdsområden och 3 000 licensieradejaktvårdsområden och 3 000 licensieradejaktvårdsområden och 3 000 licensieradejaktvårdsområden och 3 000 licensieradejaktvårdsområden och 3 000 licensierade
jägare. Det finns 30 orienteringsklubbarjägare. Det finns 30 orienteringsklubbarjägare. Det finns 30 orienteringsklubbarjägare. Det finns 30 orienteringsklubbarjägare. Det finns 30 orienteringsklubbar.....
Chansen att få fChansen att få fChansen att få fChansen att få fChansen att få fylla kylla kylla kylla kylla korororororgar och hinkargar och hinkargar och hinkargar och hinkargar och hinkar
med välsmakande svamp och bär ärmed välsmakande svamp och bär ärmed välsmakande svamp och bär ärmed välsmakande svamp och bär ärmed välsmakande svamp och bär är
stora i alla länets vidsträckta skstora i alla länets vidsträckta skstora i alla länets vidsträckta skstora i alla länets vidsträckta skstora i alla länets vidsträckta skogarogarogarogarogar.....

Fiskrika möten
� Lax- och öringsfiske i 3 000 km ström-Lax- och öringsfiske i 3 000 km ström-Lax- och öringsfiske i 3 000 km ström-Lax- och öringsfiske i 3 000 km ström-Lax- och öringsfiske i 3 000 km ström-
mande vatten lockar både gävlebormande vatten lockar både gävlebormande vatten lockar både gävlebormande vatten lockar både gävlebormande vatten lockar både gävleborgaregaregaregaregare
och tillresande turisteroch tillresande turisteroch tillresande turisteroch tillresande turisteroch tillresande turister. Till havs  fångas. Till havs  fångas. Till havs  fångas. Till havs  fångas. Till havs  fångas
lax, öring, sik, gös, gädda och abborre.lax, öring, sik, gös, gädda och abborre.lax, öring, sik, gös, gädda och abborre.lax, öring, sik, gös, gädda och abborre.lax, öring, sik, gös, gädda och abborre.
Ett 80-tal fiskEtt 80-tal fiskEtt 80-tal fiskEtt 80-tal fiskEtt 80-tal fiskevårdsföreningar säljer 100evårdsföreningar säljer 100evårdsföreningar säljer 100evårdsföreningar säljer 100evårdsföreningar säljer 100
000 fisk000 fisk000 fisk000 fisk000 fiskekekekekekort varje årort varje årort varje årort varje årort varje år. V. V. V. V. Varje år sätter manarje år sätter manarje år sätter manarje år sätter manarje år sätter man
ut närmare 700 000 yngel och smolt i lä-ut närmare 700 000 yngel och smolt i lä-ut närmare 700 000 yngel och smolt i lä-ut närmare 700 000 yngel och smolt i lä-ut närmare 700 000 yngel och smolt i lä-
nets vattendrag. Bara nedströms Ljusne-nets vattendrag. Bara nedströms Ljusne-nets vattendrag. Bara nedströms Ljusne-nets vattendrag. Bara nedströms Ljusne-nets vattendrag. Bara nedströms Ljusne-
fors kraftverk återfångas 5 000.  Mellan-fors kraftverk återfångas 5 000.  Mellan-fors kraftverk återfångas 5 000.  Mellan-fors kraftverk återfångas 5 000.  Mellan-fors kraftverk återfångas 5 000.  Mellan-
Ljusnan, Svågan och nedre Dalälven, därLjusnan, Svågan och nedre Dalälven, därLjusnan, Svågan och nedre Dalälven, därLjusnan, Svågan och nedre Dalälven, därLjusnan, Svågan och nedre Dalälven, där
laxlaxlaxlaxlaxen på bilden är fångad, ingår i ”Ten på bilden är fångad, ingår i ”Ten på bilden är fångad, ingår i ”Ten på bilden är fångad, ingår i ”Ten på bilden är fångad, ingår i ”Top 10op 10op 10op 10op 10
Fishing SwedenFishing SwedenFishing SwedenFishing SwedenFishing Sweden”.”.”.”.”.

FFFFFoto: Arbetarbladetoto: Arbetarbladetoto: Arbetarbladetoto: Arbetarbladetoto: Arbetarbladet

Spännande möten
� Golfsporten har med åren blivit allt poGolfsporten har med åren blivit allt poGolfsporten har med åren blivit allt poGolfsporten har med åren blivit allt poGolfsporten har med åren blivit allt po-----
pulärare för en bredare allmänhet. Depulärare för en bredare allmänhet. Depulärare för en bredare allmänhet. Depulärare för en bredare allmänhet. Depulärare för en bredare allmänhet. De
golfbitna kan i sin längtan efter allt färregolfbitna kan i sin längtan efter allt färregolfbitna kan i sin längtan efter allt färregolfbitna kan i sin längtan efter allt färregolfbitna kan i sin längtan efter allt färre

Alpina anläggningar lockar i KAlpina anläggningar lockar i KAlpina anläggningar lockar i KAlpina anläggningar lockar i KAlpina anläggningar lockar i Kungs-ungs-ungs-ungs-ungs-
berberberberberget utanför Sandvikget utanför Sandvikget utanför Sandvikget utanför Sandvikget utanför Sandviken (bilden),en (bilden),en (bilden),en (bilden),en (bilden),
JärJärJärJärJärvsö, Norrlandsporten och Has-vsö, Norrlandsporten och Has-vsö, Norrlandsporten och Has-vsö, Norrlandsporten och Has-vsö, Norrlandsporten och Has-
sela. Skidor på längden - då kan detsela. Skidor på längden - då kan detsela. Skidor på längden - då kan detsela. Skidor på längden - då kan detsela. Skidor på längden - då kan det
vara Harsa eller Högbo som gällervara Harsa eller Högbo som gällervara Harsa eller Högbo som gällervara Harsa eller Högbo som gällervara Harsa eller Högbo som gäller.....

hål under par välja mellan hela tolv golf-hål under par välja mellan hela tolv golf-hål under par välja mellan hela tolv golf-hål under par välja mellan hela tolv golf-hål under par välja mellan hela tolv golf-
banorbanorbanorbanorbanor.....

Den som sökDen som sökDen som sökDen som sökDen som söker spänning av helt annater spänning av helt annater spänning av helt annater spänning av helt annater spänning av helt annat
slag kan besöka någon av länets trav-slag kan besöka någon av länets trav-slag kan besöka någon av länets trav-slag kan besöka någon av länets trav-slag kan besöka någon av länets trav-
banor i Gävle, Bollnäs eller Hudiksvall.banor i Gävle, Bollnäs eller Hudiksvall.banor i Gävle, Bollnäs eller Hudiksvall.banor i Gävle, Bollnäs eller Hudiksvall.banor i Gävle, Bollnäs eller Hudiksvall.
Travsporten har här en lång tradition medTravsporten har här en lång tradition medTravsporten har här en lång tradition medTravsporten har här en lång tradition medTravsporten har här en lång tradition med
framgångsrika tränare som brödernaframgångsrika tränare som brödernaframgångsrika tränare som brödernaframgångsrika tränare som brödernaframgångsrika tränare som bröderna
Nordin och Stig H Johansson för attNordin och Stig H Johansson för attNordin och Stig H Johansson för attNordin och Stig H Johansson för attNordin och Stig H Johansson för att
nämna några av de mer namnknämna några av de mer namnknämna några av de mer namnknämna några av de mer namnknämna några av de mer namnkunniga.unniga.unniga.unniga.unniga.

Hästsport bedrivs i många formerHästsport bedrivs i många formerHästsport bedrivs i många formerHästsport bedrivs i många formerHästsport bedrivs i många former.....
Hästivalen i Gävle växHästivalen i Gävle växHästivalen i Gävle växHästivalen i Gävle växHästivalen i Gävle växer till ett större ocher till ett större ocher till ett större ocher till ett större ocher till ett större och
mer välbesökt evenemang för varje årmer välbesökt evenemang för varje årmer välbesökt evenemang för varje årmer välbesökt evenemang för varje årmer välbesökt evenemang för varje år. Där. Där. Där. Där. Där
samlas ridsportintresserade från hela lan-samlas ridsportintresserade från hela lan-samlas ridsportintresserade från hela lan-samlas ridsportintresserade från hela lan-samlas ridsportintresserade från hela lan-
det.det.det.det.det.

VVVVVildare djur finns att beskåda i Järildare djur finns att beskåda i Järildare djur finns att beskåda i Järildare djur finns att beskåda i Järildare djur finns att beskåda i Järvsö.vsö.vsö.vsö.vsö.
JärJärJärJärJärvzoo är ett utflyktsmål för alla som villvzoo är ett utflyktsmål för alla som villvzoo är ett utflyktsmål för alla som villvzoo är ett utflyktsmål för alla som villvzoo är ett utflyktsmål för alla som vill
se djur i naturlig miljö. Här finns alla dese djur i naturlig miljö. Här finns alla dese djur i naturlig miljö. Här finns alla dese djur i naturlig miljö. Här finns alla dese djur i naturlig miljö. Här finns alla de
fffffyra svenska rovdjuren representerade. Iyra svenska rovdjuren representerade. Iyra svenska rovdjuren representerade. Iyra svenska rovdjuren representerade. Iyra svenska rovdjuren representerade. I
Furuvik utanför Gävle finns såväl djurFuruvik utanför Gävle finns såväl djurFuruvik utanför Gävle finns såväl djurFuruvik utanför Gävle finns såväl djurFuruvik utanför Gävle finns såväl djur-----
park med inhemska och andra djur samtpark med inhemska och andra djur samtpark med inhemska och andra djur samtpark med inhemska och andra djur samtpark med inhemska och andra djur samt
nöjespark. Vnöjespark. Vnöjespark. Vnöjespark. Vnöjespark. Vintertid växintertid växintertid växintertid växintertid växer intresset förer intresset förer intresset förer intresset förer intresset för
långfärdsskridsklångfärdsskridsklångfärdsskridsklångfärdsskridsklångfärdsskridsko. Havsisarna längs deno. Havsisarna längs deno. Havsisarna längs deno. Havsisarna längs deno. Havsisarna längs den
18 mil långa k18 mil långa k18 mil långa k18 mil långa k18 mil långa kusten inbjuder till naturusten inbjuder till naturusten inbjuder till naturusten inbjuder till naturusten inbjuder till natur-----
sköna söndagsutflyktersköna söndagsutflyktersköna söndagsutflyktersköna söndagsutflyktersköna söndagsutflykter.....
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Mänskliga möten
� Utbudet av evenemang är omfat-Utbudet av evenemang är omfat-Utbudet av evenemang är omfat-Utbudet av evenemang är omfat-Utbudet av evenemang är omfat-
tande – Strömmingslektande – Strömmingslektande – Strömmingslektande – Strömmingslektande – Strömmingsleken i Söderen i Söderen i Söderen i Söderen i Söder-----
hamn, stor sommarmarknad ihamn, stor sommarmarknad ihamn, stor sommarmarknad ihamn, stor sommarmarknad ihamn, stor sommarmarknad i
OckOckOckOckOckelbo, bluegrassfestival i Telbo, bluegrassfestival i Telbo, bluegrassfestival i Telbo, bluegrassfestival i Telbo, bluegrassfestival i Torsåkorsåkorsåkorsåkorsåkererererer,,,,,
Skandinaviens största countrSkandinaviens största countrSkandinaviens största countrSkandinaviens största countrSkandinaviens största countrymusik-ymusik-ymusik-ymusik-ymusik-
festival i Furuvik, Stadsfesten ifestival i Furuvik, Stadsfesten ifestival i Furuvik, Stadsfesten ifestival i Furuvik, Stadsfesten ifestival i Furuvik, Stadsfesten i
Hudiksvall och Cityfesten i Gävle (lan-Hudiksvall och Cityfesten i Gävle (lan-Hudiksvall och Cityfesten i Gävle (lan-Hudiksvall och Cityfesten i Gävle (lan-Hudiksvall och Cityfesten i Gävle (lan-
dets största gratisnöje).dets största gratisnöje).dets största gratisnöje).dets största gratisnöje).dets största gratisnöje).

Hälsingland är först i landet medHälsingland är först i landet medHälsingland är först i landet medHälsingland är först i landet medHälsingland är först i landet med
miljömärkta turistanläggningarmiljömärkta turistanläggningarmiljömärkta turistanläggningarmiljömärkta turistanläggningarmiljömärkta turistanläggningar. Den. Den. Den. Den. Den
gröna nyckgröna nyckgröna nyckgröna nyckgröna nyckeln och Green Globe 21 ståreln och Green Globe 21 ståreln och Green Globe 21 ståreln och Green Globe 21 ståreln och Green Globe 21 står
för miljöanpassad serför miljöanpassad serför miljöanpassad serför miljöanpassad serför miljöanpassad service och kvalitet.vice och kvalitet.vice och kvalitet.vice och kvalitet.vice och kvalitet.
Anläggningarna är fina, och krävs detAnläggningarna är fina, och krävs detAnläggningarna är fina, och krävs detAnläggningarna är fina, och krävs detAnläggningarna är fina, och krävs det
en paus så finns det många goda res-en paus så finns det många goda res-en paus så finns det många goda res-en paus så finns det många goda res-en paus så finns det många goda res-
tauranger att välja mellan. Några tipstauranger att välja mellan. Några tipstauranger att välja mellan. Några tipstauranger att välja mellan. Några tipstauranger att välja mellan. Några tips
kan vara: Lassekrog i närheten av Fä-kan vara: Lassekrog i närheten av Fä-kan vara: Lassekrog i närheten av Fä-kan vara: Lassekrog i närheten av Fä-kan vara: Lassekrog i närheten av Fä-
rila, Järrila, Järrila, Järrila, Järrila, Järvsöbaden i Järvsöbaden i Järvsöbaden i Järvsöbaden i Järvsöbaden i Järvsö med anrikvsö med anrikvsö med anrikvsö med anrikvsö med anrik
atmosfäratmosfäratmosfäratmosfäratmosfär, fiskspecialisterna Sjömärk, fiskspecialisterna Sjömärk, fiskspecialisterna Sjömärk, fiskspecialisterna Sjömärk, fiskspecialisterna Sjömärketetetetet
i Mellanfjärden och Albertina i Skärså,i Mellanfjärden och Albertina i Skärså,i Mellanfjärden och Albertina i Skärså,i Mellanfjärden och Albertina i Skärså,i Mellanfjärden och Albertina i Skärså,
Axmar BrAxmar BrAxmar BrAxmar BrAxmar Brygga med havsutsikt ochygga med havsutsikt ochygga med havsutsikt ochygga med havsutsikt ochygga med havsutsikt och
värdshuset i Gysinge. En upplevelsevärdshuset i Gysinge. En upplevelsevärdshuset i Gysinge. En upplevelsevärdshuset i Gysinge. En upplevelsevärdshuset i Gysinge. En upplevelse
är det att kär det att kär det att kär det att kär det att komma till Högbo och provaomma till Högbo och provaomma till Högbo och provaomma till Högbo och provaomma till Högbo och prova
vad Gert Klötzkvad Gert Klötzkvad Gert Klötzkvad Gert Klötzkvad Gert Klötzke och hans ke och hans ke och hans ke och hans ke och hans kock-ock-ock-ock-ock-
landslag kan åstadklandslag kan åstadklandslag kan åstadklandslag kan åstadklandslag kan åstadkomma. Där kanomma. Där kanomma. Där kanomma. Där kanomma. Där kan
man till och med laga till rätterna självman till och med laga till rätterna självman till och med laga till rätterna självman till och med laga till rätterna självman till och med laga till rätterna själv
under sakkunder sakkunder sakkunder sakkunder sakkunnig ledning!unnig ledning!unnig ledning!unnig ledning!unnig ledning!

 Hälsingehambon är sommarens Hälsingehambon är sommarens Hälsingehambon är sommarens Hälsingehambon är sommarens Hälsingehambon är sommarens
danstävling i Ljusnandalen, med in-danstävling i Ljusnandalen, med in-danstävling i Ljusnandalen, med in-danstävling i Ljusnandalen, med in-danstävling i Ljusnandalen, med in-
ternationell dragningskraft.ternationell dragningskraft.ternationell dragningskraft.ternationell dragningskraft.ternationell dragningskraft.
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Scentraditionen
� Det finns en rik teatertradition i länet.Det finns en rik teatertradition i länet.Det finns en rik teatertradition i länet.Det finns en rik teatertradition i länet.Det finns en rik teatertradition i länet.
Folkteatern Gävleborg, under ledning avFolkteatern Gävleborg, under ledning avFolkteatern Gävleborg, under ledning avFolkteatern Gävleborg, under ledning avFolkteatern Gävleborg, under ledning av
PPPPPeter Oscarsson, har verksamhet i helaeter Oscarsson, har verksamhet i helaeter Oscarsson, har verksamhet i helaeter Oscarsson, har verksamhet i helaeter Oscarsson, har verksamhet i hela
länet med fasta scener i Gävle och Järlänet med fasta scener i Gävle och Järlänet med fasta scener i Gävle och Järlänet med fasta scener i Gävle och Järlänet med fasta scener i Gävle och Järvsövsövsövsövsö
(Träteatern). Man har också spelat i både(Träteatern). Man har också spelat i både(Träteatern). Man har också spelat i både(Träteatern). Man har också spelat i både(Träteatern). Man har också spelat i både
gasklocka och sjömanskgasklocka och sjömanskgasklocka och sjömanskgasklocka och sjömanskgasklocka och sjömanskyrka i Gävle ochyrka i Gävle ochyrka i Gävle ochyrka i Gävle ochyrka i Gävle och
nedlagt järnbruk i Iggesund. Amatör-nedlagt järnbruk i Iggesund. Amatör-nedlagt järnbruk i Iggesund. Amatör-nedlagt järnbruk i Iggesund. Amatör-nedlagt järnbruk i Iggesund. Amatör-
teatern är livaktig liksom varieté-teatern är livaktig liksom varieté-teatern är livaktig liksom varieté-teatern är livaktig liksom varieté-teatern är livaktig liksom varieté-
ensembler och fria teaterensembler och fria teaterensembler och fria teaterensembler och fria teaterensembler och fria teatergruppergruppergruppergruppergrupper, bland, bland, bland, bland, bland
annat Skottes musikteater i Gävle. I Gävleannat Skottes musikteater i Gävle. I Gävleannat Skottes musikteater i Gävle. I Gävleannat Skottes musikteater i Gävle. I Gävleannat Skottes musikteater i Gävle. I Gävle
finns cirkusgymnasium och i Furuvik gerfinns cirkusgymnasium och i Furuvik gerfinns cirkusgymnasium och i Furuvik gerfinns cirkusgymnasium och i Furuvik gerfinns cirkusgymnasium och i Furuvik ger
Furuviksbarnen cirkusföreställningarFuruviksbarnen cirkusföreställningarFuruviksbarnen cirkusföreställningarFuruviksbarnen cirkusföreställningarFuruviksbarnen cirkusföreställningar
varje sommarvarje sommarvarje sommarvarje sommarvarje sommar. Förr var Gävle en av de. Förr var Gävle en av de. Förr var Gävle en av de. Förr var Gävle en av de. Förr var Gävle en av de
städer där svenska cirkusfamiljer höll tillstäder där svenska cirkusfamiljer höll tillstäder där svenska cirkusfamiljer höll tillstäder där svenska cirkusfamiljer höll tillstäder där svenska cirkusfamiljer höll till
på  vintrarna. På gamla kpå  vintrarna. På gamla kpå  vintrarna. På gamla kpå  vintrarna. På gamla kpå  vintrarna. På gamla kyrkyrkyrkyrkyrkogårdenogårdenogårdenogårdenogården
ligger John Madigan – Elvira Madigansligger John Madigan – Elvira Madigansligger John Madigan – Elvira Madigansligger John Madigan – Elvira Madigansligger John Madigan – Elvira Madigans
far – samt La Bella Ingeborg begravda.far – samt La Bella Ingeborg begravda.far – samt La Bella Ingeborg begravda.far – samt La Bella Ingeborg begravda.far – samt La Bella Ingeborg begravda.

SkSkSkSkSkottes musik-ottes musik-ottes musik-ottes musik-ottes musik-
teater i Gävle:teater i Gävle:teater i Gävle:teater i Gävle:teater i Gävle:
KKKKKarl Zerpe, Parl Zerpe, Parl Zerpe, Parl Zerpe, Parl Zerpe, Pererererer-----
Erik Nilsson,Erik Nilsson,Erik Nilsson,Erik Nilsson,Erik Nilsson,
Anne Li NorberAnne Li NorberAnne Li NorberAnne Li NorberAnne Li Norberggggg
och Marieoch Marieoch Marieoch Marieoch Marie
SkönblomSkönblomSkönblomSkönblomSkönblom
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Järnvägsmuseet
� Kring sekKring sekKring sekKring sekKring sekelskiftet fanns det många  privatägda  järnvägsbanorelskiftet fanns det många  privatägda  järnvägsbanorelskiftet fanns det många  privatägda  järnvägsbanorelskiftet fanns det många  privatägda  järnvägsbanorelskiftet fanns det många  privatägda  järnvägsbanor
i Gävlebori Gävlebori Gävlebori Gävlebori Gävleborg. Tågen forslade järn från de många järnbrukg. Tågen forslade järn från de många järnbrukg. Tågen forslade järn från de många järnbrukg. Tågen forslade järn från de många järnbrukg. Tågen forslade järn från de många järnbruken ut tillen ut tillen ut tillen ut tillen ut till
kkkkkusten och hamnarna. Därifrån spreds det svenska järnet överusten och hamnarna. Därifrån spreds det svenska järnet överusten och hamnarna. Därifrån spreds det svenska järnet överusten och hamnarna. Därifrån spreds det svenska järnet överusten och hamnarna. Därifrån spreds det svenska järnet över
världen. Länets fornlämningar vittnar om en lång tradition påvärlden. Länets fornlämningar vittnar om en lång tradition påvärlden. Länets fornlämningar vittnar om en lång tradition påvärlden. Länets fornlämningar vittnar om en lång tradition påvärlden. Länets fornlämningar vittnar om en lång tradition på
området, med bland annat förhistoriska platser för järn-området, med bland annat förhistoriska platser för järn-området, med bland annat förhistoriska platser för järn-området, med bland annat förhistoriska platser för järn-området, med bland annat förhistoriska platser för järn-
framställning och masugnsruinerframställning och masugnsruinerframställning och masugnsruinerframställning och masugnsruinerframställning och masugnsruiner. Järnvägen var livsner. Järnvägen var livsner. Järnvägen var livsner. Järnvägen var livsner. Järnvägen var livsnerven,ven,ven,ven,ven,
kring vilkkring vilkkring vilkkring vilkkring vilken stationssamhällen och städer växte ut. De mångaen stationssamhällen och städer växte ut. De mångaen stationssamhällen och städer växte ut. De mångaen stationssamhällen och städer växte ut. De mångaen stationssamhällen och städer växte ut. De många
stationshusen minner om detta. Ett av de mest spännandestationshusen minner om detta. Ett av de mest spännandestationshusen minner om detta. Ett av de mest spännandestationshusen minner om detta. Ett av de mest spännandestationshusen minner om detta. Ett av de mest spännande
eeeeexxxxxemplen på svensk 1920-talsklassicism i arkitekturen är Gunnaremplen på svensk 1920-talsklassicism i arkitekturen är Gunnaremplen på svensk 1920-talsklassicism i arkitekturen är Gunnaremplen på svensk 1920-talsklassicism i arkitekturen är Gunnaremplen på svensk 1920-talsklassicism i arkitekturen är Gunnar
WWWWWetterlings Södra station i Gävle. Länet har många museeretterlings Södra station i Gävle. Länet har många museeretterlings Södra station i Gävle. Länet har många museeretterlings Södra station i Gävle. Länet har många museeretterlings Södra station i Gävle. Länet har många museer.....
Unika i landet är fängelsemuseet, Sveriges Järnvägsmuseum iUnika i landet är fängelsemuseet, Sveriges Järnvägsmuseum iUnika i landet är fängelsemuseet, Sveriges Järnvägsmuseum iUnika i landet är fängelsemuseet, Sveriges Järnvägsmuseum iUnika i landet är fängelsemuseet, Sveriges Järnvägsmuseum i
Gävle  samt teGävle  samt teGävle  samt teGävle  samt teGävle  samt textilmuseet i Högbo. I Gävle ligger också skxtilmuseet i Högbo. I Gävle ligger också skxtilmuseet i Högbo. I Gävle ligger också skxtilmuseet i Högbo. I Gävle ligger också skxtilmuseet i Högbo. I Gävle ligger också skogs-ogs-ogs-ogs-ogs-
museet Silvanum och länsmuseet. Hälsingemuseer återfinns imuseet Silvanum och länsmuseet. Hälsingemuseer återfinns imuseet Silvanum och länsmuseet. Hälsingemuseer återfinns imuseet Silvanum och länsmuseet. Hälsingemuseer återfinns imuseet Silvanum och länsmuseet. Hälsingemuseer återfinns i
Hudiksvall, BerHudiksvall, BerHudiksvall, BerHudiksvall, BerHudiksvall, Bergvik, Edsbyn, Söderhamn och Ljusdal.gvik, Edsbyn, Söderhamn och Ljusdal.gvik, Edsbyn, Söderhamn och Ljusdal.gvik, Edsbyn, Söderhamn och Ljusdal.gvik, Edsbyn, Söderhamn och Ljusdal.

Världsexport
� Kommunala musikskKommunala musikskKommunala musikskKommunala musikskKommunala musikskolor lägger grunden till en av de starkasteolor lägger grunden till en av de starkasteolor lägger grunden till en av de starkasteolor lägger grunden till en av de starkasteolor lägger grunden till en av de starkaste
svenska esvenska esvenska esvenska esvenska exportprodukterna: musik! Länet har fött många välkändaxportprodukterna: musik! Länet har fött många välkändaxportprodukterna: musik! Länet har fött många välkändaxportprodukterna: musik! Länet har fött många välkändaxportprodukterna: musik! Länet har fött många välkända
svenska musiksvenska musiksvenska musiksvenska musiksvenska musiker inom såväl klassisk musik och jazz som folkmusiker inom såväl klassisk musik och jazz som folkmusiker inom såväl klassisk musik och jazz som folkmusiker inom såväl klassisk musik och jazz som folkmusiker inom såväl klassisk musik och jazz som folkmusik
och pop. Årligen ordnas välbesökt jazzfestival - Bangen - i Sandvi-och pop. Årligen ordnas välbesökt jazzfestival - Bangen - i Sandvi-och pop. Årligen ordnas välbesökt jazzfestival - Bangen - i Sandvi-och pop. Årligen ordnas välbesökt jazzfestival - Bangen - i Sandvi-och pop. Årligen ordnas välbesökt jazzfestival - Bangen - i Sandvi-
kkkkken liksom en kammarmusikfestival. Ren liksom en kammarmusikfestival. Ren liksom en kammarmusikfestival. Ren liksom en kammarmusikfestival. Ren liksom en kammarmusikfestival. Runt om i länet förekunt om i länet förekunt om i länet förekunt om i länet förekunt om i länet förekommerommerommerommerommer
musikmusikmusikmusikmusikevenemang under sommarmånaderna som Jazz i Svaben,evenemang under sommarmånaderna som Jazz i Svaben,evenemang under sommarmånaderna som Jazz i Svaben,evenemang under sommarmånaderna som Jazz i Svaben,evenemang under sommarmånaderna som Jazz i Svaben,
Musik vid Dellen och spelmansstämmorMusik vid Dellen och spelmansstämmorMusik vid Dellen och spelmansstämmorMusik vid Dellen och spelmansstämmorMusik vid Dellen och spelmansstämmor.....

Kristoffer Liljedahl, ung altsaxKristoffer Liljedahl, ung altsaxKristoffer Liljedahl, ung altsaxKristoffer Liljedahl, ung altsaxKristoffer Liljedahl, ung altsaxofonist i Sandvikofonist i Sandvikofonist i Sandvikofonist i Sandvikofonist i Sandviken Small Band, somen Small Band, somen Small Band, somen Small Band, somen Small Band, som
är verksamt i kär verksamt i kär verksamt i kär verksamt i kär verksamt i kommunens kommunens kommunens kommunens kommunens kulturskulturskulturskulturskulturskola.ola.ola.ola.ola.

Unik design
� Intresset för design och antikviteter är på stadigIntresset för design och antikviteter är på stadigIntresset för design och antikviteter är på stadigIntresset för design och antikviteter är på stadigIntresset för design och antikviteter är på stadig
frammarsch i Sverige. I länet finns både tradition ochframmarsch i Sverige. I länet finns både tradition ochframmarsch i Sverige. I länet finns både tradition ochframmarsch i Sverige. I länet finns både tradition ochframmarsch i Sverige. I länet finns både tradition och
nyproduktion av hög klass. Bo Fnyproduktion av hög klass. Bo Fnyproduktion av hög klass. Bo Fnyproduktion av hög klass. Bo Fnyproduktion av hög klass. Bo Fajans och Gävle pors-ajans och Gävle pors-ajans och Gävle pors-ajans och Gävle pors-ajans och Gävle pors-
linsfabrik hade på sin tid många kända namn blandlinsfabrik hade på sin tid många kända namn blandlinsfabrik hade på sin tid många kända namn blandlinsfabrik hade på sin tid många kända namn blandlinsfabrik hade på sin tid många kända namn bland
medarbetarna. Keramikmedarbetarna. Keramikmedarbetarna. Keramikmedarbetarna. Keramikmedarbetarna. Keramiken och porslinet är idag efteren och porslinet är idag efteren och porslinet är idag efteren och porslinet är idag efteren och porslinet är idag efter-----
sökta av samlare runt om i landet.sökta av samlare runt om i landet.sökta av samlare runt om i landet.sökta av samlare runt om i landet.sökta av samlare runt om i landet.

I Hälsingland är allmogeföremålen av ypperlig klass!I Hälsingland är allmogeföremålen av ypperlig klass!I Hälsingland är allmogeföremålen av ypperlig klass!I Hälsingland är allmogeföremålen av ypperlig klass!I Hälsingland är allmogeföremålen av ypperlig klass!
Underbart vackra är de originalmålade och dyra allmoge-Underbart vackra är de originalmålade och dyra allmoge-Underbart vackra är de originalmålade och dyra allmoge-Underbart vackra är de originalmålade och dyra allmoge-Underbart vackra är de originalmålade och dyra allmoge-
skåpen.  Lättare är det att förskåpen.  Lättare är det att förskåpen.  Lättare är det att förskåpen.  Lättare är det att förskåpen.  Lättare är det att förvärvärvärvärvärva nyproducerade möblerva nyproducerade möblerva nyproducerade möblerva nyproducerade möblerva nyproducerade möbler
efter gamla modeller från någon av de lokala snickareefter gamla modeller från någon av de lokala snickareefter gamla modeller från någon av de lokala snickareefter gamla modeller från någon av de lokala snickareefter gamla modeller från någon av de lokala snickare
som för traditionen vidare. Linet lade en gång grunden tillsom för traditionen vidare. Linet lade en gång grunden tillsom för traditionen vidare. Linet lade en gång grunden tillsom för traditionen vidare. Linet lade en gång grunden tillsom för traditionen vidare. Linet lade en gång grunden till
hälsingeböndernas välstånd. Numera förs lintraditionenhälsingeböndernas välstånd. Numera förs lintraditionenhälsingeböndernas välstånd. Numera förs lintraditionenhälsingeböndernas välstånd. Numera förs lintraditionenhälsingeböndernas välstånd. Numera förs lintraditionen
vidare av Växbo lin som kvidare av Växbo lin som kvidare av Växbo lin som kvidare av Växbo lin som kvidare av Växbo lin som kombinerar hög kvalitet med förombinerar hög kvalitet med förombinerar hög kvalitet med förombinerar hög kvalitet med förombinerar hög kvalitet med för-----
nämlig formgivning.nämlig formgivning.nämlig formgivning.nämlig formgivning.nämlig formgivning.

Ny design och kNy design och kNy design och kNy design och kNy design och konsthantverk utförs i glas och metallonsthantverk utförs i glas och metallonsthantverk utförs i glas och metallonsthantverk utförs i glas och metallonsthantverk utförs i glas och metall
av välkände Gunnar Cyrén med egen ateljé i Gävle. Exav välkände Gunnar Cyrén med egen ateljé i Gävle. Exav välkände Gunnar Cyrén med egen ateljé i Gävle. Exav välkände Gunnar Cyrén med egen ateljé i Gävle. Exav välkände Gunnar Cyrén med egen ateljé i Gävle. Exem-em-em-em-em-
pel är de glas och bestick han designat till nobelserpel är de glas och bestick han designat till nobelserpel är de glas och bestick han designat till nobelserpel är de glas och bestick han designat till nobelserpel är de glas och bestick han designat till nobelservisen.visen.visen.visen.visen.
Konstsmeden Sven Olov SundberKonstsmeden Sven Olov SundberKonstsmeden Sven Olov SundberKonstsmeden Sven Olov SundberKonstsmeden Sven Olov Sundberg för järntraditionen vi-g för järntraditionen vi-g för järntraditionen vi-g för järntraditionen vi-g för järntraditionen vi-
dare i nya och oanade formerdare i nya och oanade formerdare i nya och oanade formerdare i nya och oanade formerdare i nya och oanade former. Många fria k. Många fria k. Många fria k. Många fria k. Många fria konstnärer äronstnärer äronstnärer äronstnärer äronstnärer är
välkända utanför länets gränservälkända utanför länets gränservälkända utanför länets gränservälkända utanför länets gränservälkända utanför länets gränser.....

Bilden visar kBilden visar kBilden visar kBilden visar kBilden visar keramik från Bo Feramik från Bo Feramik från Bo Feramik från Bo Feramik från Bo Fajans, formgiven avajans, formgiven avajans, formgiven avajans, formgiven avajans, formgiven av
Maggie WMaggie WMaggie WMaggie WMaggie Wibom och tillverkad 1925-1933, ingår i Läns-ibom och tillverkad 1925-1933, ingår i Läns-ibom och tillverkad 1925-1933, ingår i Läns-ibom och tillverkad 1925-1933, ingår i Läns-ibom och tillverkad 1925-1933, ingår i Läns-
museets samlingar  i Gävle.museets samlingar  i Gävle.museets samlingar  i Gävle.museets samlingar  i Gävle.museets samlingar  i Gävle.
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Nyckeln till den nya tidenNyckeln till den nya tiden
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Utbildning anser många vara
huvudnyckeln till den nya tiden,
informationssamhället.

Varje år börjar omkring 3500 vet-
giriga nybörjare i länets första-
klasser. Grundskola, gymnasium och
högskola finns förstås liksom folk-
högskolor, kunskapslyft, KYO och
komvux. Hälsingevux ger landska-
pets vuxna möjligheter till en bre-
dare utbildning genom att knyta
band till olika utbildningsanordnare
runt om i Sverige.

Bostadsforskning bedrivs i Gävle
inom ramen för Institutionen för
byggd miljö och Institutet för
bostadsforskning. Det finns natur-
bruksgymnasium i Arbrå, Riksid-
rottsgymnasium för handikappade
och Idrottsgymnasium i Bollnäs.

Länet var tidigt ute med dis-
tansutbildning. Mer än 1500 perso-
ner får idag högskoleutbildning via

Gävleborg – UtbildningenGävleborg – Utbildningen

interaktiva TV-studior. Utbudet är
brett och varje kommun har eget
studiecentrum där den nya tekniken
innebär möjligheter att distans-
studera vid många av landets hög-
skolor.

På högskolan i Gävle är mer än
10 000 personer inskrivna. Friskvård
och kreativ programmering lockar
flest studenter. Ombyggnaden av de
gamla regementskasernerna avslu-
tades 1995 och nybygget Naturve-
tenskapens hus invigdes år 2000.

En snabb tillväxt av företag i an-
slutning till högskolan sker inom ra-
men för Gävle Technology Park. Där
arbetar man främst med intelligenta
hus, geografiska informationssystem
och mobilt internet. Ericsson har
etablerat ett nytt forskningscentrum
för tredje generationens mobil-
telefoni.

Björntomtens förskola
�  I många försk I många försk I många försk I många försk I många förskolor lär man barnen det de redan kan. Så ärolor lär man barnen det de redan kan. Så ärolor lär man barnen det de redan kan. Så ärolor lär man barnen det de redan kan. Så ärolor lär man barnen det de redan kan. Så är
det inte på Björntomtens förskdet inte på Björntomtens förskdet inte på Björntomtens förskdet inte på Björntomtens förskdet inte på Björntomtens förskola i Gävle. Här tränar barnenola i Gävle. Här tränar barnenola i Gävle. Här tränar barnenola i Gävle. Här tränar barnenola i Gävle. Här tränar barnen
det de inte kan. Med den här pedagogikdet de inte kan. Med den här pedagogikdet de inte kan. Med den här pedagogikdet de inte kan. Med den här pedagogikdet de inte kan. Med den här pedagogiken vidgar man baren vidgar man baren vidgar man baren vidgar man baren vidgar man bar-----
nens könsroller och dessa slutar att vara – som för de allranens könsroller och dessa slutar att vara – som för de allranens könsroller och dessa slutar att vara – som för de allranens könsroller och dessa slutar att vara – som för de allranens könsroller och dessa slutar att vara – som för de allra
flesta – ett handikapp.flesta – ett handikapp.flesta – ett handikapp.flesta – ett handikapp.flesta – ett handikapp.

Metoden går ut på att man tränar flickor i det pojkar redanMetoden går ut på att man tränar flickor i det pojkar redanMetoden går ut på att man tränar flickor i det pojkar redanMetoden går ut på att man tränar flickor i det pojkar redanMetoden går ut på att man tränar flickor i det pojkar redan
är vältränade i. Pär vältränade i. Pär vältränade i. Pär vältränade i. Pär vältränade i. Pojkar får praktisera det som flickojkar får praktisera det som flickojkar får praktisera det som flickojkar får praktisera det som flickojkar får praktisera det som flickor redan äror redan äror redan äror redan äror redan är
så duktiga på. Pså duktiga på. Pså duktiga på. Pså duktiga på. Pså duktiga på. Pedagogerna ger numera myckedagogerna ger numera myckedagogerna ger numera myckedagogerna ger numera myckedagogerna ger numera mycket noga akt pået noga akt pået noga akt pået noga akt pået noga akt på
hur de förhåller sig till barnen. Barn kan bara bli det en om-hur de förhåller sig till barnen. Barn kan bara bli det en om-hur de förhåller sig till barnen. Barn kan bara bli det en om-hur de förhåller sig till barnen. Barn kan bara bli det en om-hur de förhåller sig till barnen. Barn kan bara bli det en om-
givning förväntar sig. Traditionellt har man förväntat sig engivning förväntar sig. Traditionellt har man förväntat sig engivning förväntar sig. Traditionellt har man förväntat sig engivning förväntar sig. Traditionellt har man förväntat sig engivning förväntar sig. Traditionellt har man förväntat sig en
sak av flicksak av flicksak av flicksak av flicksak av flickor och en helt annan av pojkaror och en helt annan av pojkaror och en helt annan av pojkaror och en helt annan av pojkaror och en helt annan av pojkar. På Björntomten har. På Björntomten har. På Björntomten har. På Björntomten har. På Björntomten har
man förstått att barn är utan skuld och ger flickor och pojkarman förstått att barn är utan skuld och ger flickor och pojkarman förstått att barn är utan skuld och ger flickor och pojkarman förstått att barn är utan skuld och ger flickor och pojkarman förstått att barn är utan skuld och ger flickor och pojkar
chansen att utveckla alla sidor av sig själva.chansen att utveckla alla sidor av sig själva.chansen att utveckla alla sidor av sig själva.chansen att utveckla alla sidor av sig själva.chansen att utveckla alla sidor av sig själva.

På Björntomten behöver inte flickorna vara hjälpfröknarPå Björntomten behöver inte flickorna vara hjälpfröknarPå Björntomten behöver inte flickorna vara hjälpfröknarPå Björntomten behöver inte flickorna vara hjälpfröknarPå Björntomten behöver inte flickorna vara hjälpfröknar
och deras nej är inte förhandlingsbart. Poch deras nej är inte förhandlingsbart. Poch deras nej är inte förhandlingsbart. Poch deras nej är inte förhandlingsbart. Poch deras nej är inte förhandlingsbart. Pojkarna har utvecklatojkarna har utvecklatojkarna har utvecklatojkarna har utvecklatojkarna har utvecklat
ett rikt språk och vågar ta i varandra.ett rikt språk och vågar ta i varandra.ett rikt språk och vågar ta i varandra.ett rikt språk och vågar ta i varandra.ett rikt språk och vågar ta i varandra.

Den här kDen här kDen här kDen här kDen här konsekventa träningen har lett till att flickonsekventa träningen har lett till att flickonsekventa träningen har lett till att flickonsekventa träningen har lett till att flickonsekventa träningen har lett till att flickor ochor ochor ochor ochor och
pojkar nu kan leka med varandra, i stället för som tidigare –pojkar nu kan leka med varandra, i stället för som tidigare –pojkar nu kan leka med varandra, i stället för som tidigare –pojkar nu kan leka med varandra, i stället för som tidigare –pojkar nu kan leka med varandra, i stället för som tidigare –
parallellt.parallellt.parallellt.parallellt.parallellt.

Den hoppande frökDen hoppande frökDen hoppande frökDen hoppande frökDen hoppande fröken heter Elin Wen heter Elin Wen heter Elin Wen heter Elin Wen heter Elin Westerberesterberesterberesterberesterberggggg
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Gävleborg – UtbildningenGävleborg – Utbildningen

Utbildningen av serietecknare är ettårig och ger grunderna i att berättaUtbildningen av serietecknare är ettårig och ger grunderna i att berättaUtbildningen av serietecknare är ettårig och ger grunderna i att berättaUtbildningen av serietecknare är ettårig och ger grunderna i att berättaUtbildningen av serietecknare är ettårig och ger grunderna i att berätta
med ord och bild. Amed ord och bild. Amed ord och bild. Amed ord och bild. Amed ord och bild. Att Sveriges första serietecknarsktt Sveriges första serietecknarsktt Sveriges första serietecknarsktt Sveriges första serietecknarsktt Sveriges första serietecknarskola hamnade just iola hamnade just iola hamnade just iola hamnade just iola hamnade just i
Hofors är ingen slump. Det var nämligen där som Kronbloms skapare, ElovHofors är ingen slump. Det var nämligen där som Kronbloms skapare, ElovHofors är ingen slump. Det var nämligen där som Kronbloms skapare, ElovHofors är ingen slump. Det var nämligen där som Kronbloms skapare, ElovHofors är ingen slump. Det var nämligen där som Kronbloms skapare, Elov
PPPPPersson, bodde och verkade. David Ökvist vid ritbordet.ersson, bodde och verkade. David Ökvist vid ritbordet.ersson, bodde och verkade. David Ökvist vid ritbordet.ersson, bodde och verkade. David Ökvist vid ritbordet.ersson, bodde och verkade. David Ökvist vid ritbordet.

Mänsklig skola i Färila
� –  Det allra bästa är att här br–  Det allra bästa är att här br–  Det allra bästa är att här br–  Det allra bästa är att här br–  Det allra bästa är att här bryr sig allayr sig allayr sig allayr sig allayr sig alla
om varandra, säger Gösta Dahlgren, rek-om varandra, säger Gösta Dahlgren, rek-om varandra, säger Gösta Dahlgren, rek-om varandra, säger Gösta Dahlgren, rek-om varandra, säger Gösta Dahlgren, rek-
tor på skolan i Färila. Barnen arbetar un-tor på skolan i Färila. Barnen arbetar un-tor på skolan i Färila. Barnen arbetar un-tor på skolan i Färila. Barnen arbetar un-tor på skolan i Färila. Barnen arbetar un-
dersökande och reflekterande med stortdersökande och reflekterande med stortdersökande och reflekterande med stortdersökande och reflekterande med stortdersökande och reflekterande med stort
eget ansvareget ansvareget ansvareget ansvareget ansvar.....

Skolan har utmärkt sig i medierna ge-Skolan har utmärkt sig i medierna ge-Skolan har utmärkt sig i medierna ge-Skolan har utmärkt sig i medierna ge-Skolan har utmärkt sig i medierna ge-
nom att alla eleverna har egen dator –nom att alla eleverna har egen dator –nom att alla eleverna har egen dator –nom att alla eleverna har egen dator –nom att alla eleverna har egen dator –
men skolan är modern och nytänkande påmen skolan är modern och nytänkande påmen skolan är modern och nytänkande påmen skolan är modern och nytänkande påmen skolan är modern och nytänkande på
många fler sätt än så.många fler sätt än så.många fler sätt än så.många fler sätt än så.många fler sätt än så.

Alla skolformerna är väl integreradeAlla skolformerna är väl integreradeAlla skolformerna är väl integreradeAlla skolformerna är väl integreradeAlla skolformerna är väl integrerade
och arbetslagen fungerar så som detoch arbetslagen fungerar så som detoch arbetslagen fungerar så som detoch arbetslagen fungerar så som detoch arbetslagen fungerar så som det
verkligen var tänkt. Lokalerna har  utforverkligen var tänkt. Lokalerna har  utforverkligen var tänkt. Lokalerna har  utforverkligen var tänkt. Lokalerna har  utforverkligen var tänkt. Lokalerna har  utfor-----
mats  på ett sätt som för tankarna till enmats  på ett sätt som för tankarna till enmats  på ett sätt som för tankarna till enmats  på ett sätt som för tankarna till enmats  på ett sätt som för tankarna till en
modern, mänsklig och trevlig arbets-modern, mänsklig och trevlig arbets-modern, mänsklig och trevlig arbets-modern, mänsklig och trevlig arbets-modern, mänsklig och trevlig arbets-
plats. Här finns mycket lite som påmin-plats. Här finns mycket lite som påmin-plats. Här finns mycket lite som påmin-plats. Här finns mycket lite som påmin-plats. Här finns mycket lite som påmin-
ner om den traditionella skolan. Färila-ner om den traditionella skolan. Färila-ner om den traditionella skolan. Färila-ner om den traditionella skolan. Färila-ner om den traditionella skolan. Färila-
skolan är den skola i Gävleborgs län somskolan är den skola i Gävleborgs län somskolan är den skola i Gävleborgs län somskolan är den skola i Gävleborgs län somskolan är den skola i Gävleborgs län som
har datoriserat sin undervisning mest.har datoriserat sin undervisning mest.har datoriserat sin undervisning mest.har datoriserat sin undervisning mest.har datoriserat sin undervisning mest.

Årskurs 2 gör en skoltidning som gesÅrskurs 2 gör en skoltidning som gesÅrskurs 2 gör en skoltidning som gesÅrskurs 2 gör en skoltidning som gesÅrskurs 2 gör en skoltidning som ges
ut till bland annat föräldrar där elevernaut till bland annat föräldrar där elevernaut till bland annat föräldrar där elevernaut till bland annat föräldrar där elevernaut till bland annat föräldrar där eleverna
redovisar sina arbeten. Från vänsterredovisar sina arbeten. Från vänsterredovisar sina arbeten. Från vänsterredovisar sina arbeten. Från vänsterredovisar sina arbeten. Från vänster
Hannah Ångman och Linn Norin.Hannah Ångman och Linn Norin.Hannah Ångman och Linn Norin.Hannah Ångman och Linn Norin.Hannah Ångman och Linn Norin.

Joakim BerJoakim BerJoakim BerJoakim BerJoakim Berglund och Therese Johanssonglund och Therese Johanssonglund och Therese Johanssonglund och Therese Johanssonglund och Therese Johansson
gör en skgör en skgör en skgör en skgör en skoltidning som ges ut till blandoltidning som ges ut till blandoltidning som ges ut till blandoltidning som ges ut till blandoltidning som ges ut till bland
andra föräldrar där eleverna redovisarandra föräldrar där eleverna redovisarandra föräldrar där eleverna redovisarandra föräldrar där eleverna redovisarandra föräldrar där eleverna redovisar
sina arbeten.sina arbeten.sina arbeten.sina arbeten.sina arbeten.
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Gyllene dryck
� Havrehalmen till bockenHavrehalmen till bockenHavrehalmen till bockenHavrehalmen till bockenHavrehalmen till bocken
odlas i Gästrikland.odlas i Gästrikland.odlas i Gästrikland.odlas i Gästrikland.odlas i Gästrikland.
Spannmålsodlingen i länetSpannmålsodlingen i länetSpannmålsodlingen i länetSpannmålsodlingen i länetSpannmålsodlingen i länet
domineras annars av kdomineras annars av kdomineras annars av kdomineras annars av kdomineras annars av korn.orn.orn.orn.orn.
Det används som foder tillDet används som foder tillDet används som foder tillDet används som foder tillDet används som foder till
husdjur – men en växandehusdjur – men en växandehusdjur – men en växandehusdjur – men en växandehusdjur – men en växande
andel förädlas också tillandel förädlas också tillandel förädlas också tillandel förädlas också tillandel förädlas också till
whiskwhiskwhiskwhiskwhisky av Mackmyray av Mackmyray av Mackmyray av Mackmyray av Mackmyra
Svensk WhiskSvensk WhiskSvensk WhiskSvensk WhiskSvensk Whiskyyyyy. Ingredien-. Ingredien-. Ingredien-. Ingredien-. Ingredien-
serna hämtas helt och hålletserna hämtas helt och hålletserna hämtas helt och hålletserna hämtas helt och hålletserna hämtas helt och hållet
från Mackmyras från Mackmyras från Mackmyras från Mackmyras från Mackmyras grannskap.grannskap.grannskap.grannskap.grannskap.
Allt utom jästen.Allt utom jästen.Allt utom jästen.Allt utom jästen.Allt utom jästen.
ProduktionsProduktionsProduktionsProduktionsProduktionsansvarig iansvarig iansvarig iansvarig iansvarig i
destilleriet är Jonas Berg.destilleriet är Jonas Berg.destilleriet är Jonas Berg.destilleriet är Jonas Berg.destilleriet är Jonas Berg.

Gävleborg – Jorden och skogenGävleborg – Jorden och skogen

Världskändis
� Världens största halmbock byggs varje år i Gävle. Till skyltsöndagen ställs den ut påVärldens största halmbock byggs varje år i Gävle. Till skyltsöndagen ställs den ut påVärldens största halmbock byggs varje år i Gävle. Till skyltsöndagen ställs den ut påVärldens största halmbock byggs varje år i Gävle. Till skyltsöndagen ställs den ut påVärldens största halmbock byggs varje år i Gävle. Till skyltsöndagen ställs den ut på
Slottstorget. Där står den till tjugondedag jul – om allt går väl. För det är inte baraSlottstorget. Där står den till tjugondedag jul – om allt går väl. För det är inte baraSlottstorget. Där står den till tjugondedag jul – om allt går väl. För det är inte baraSlottstorget. Där står den till tjugondedag jul – om allt går väl. För det är inte baraSlottstorget. Där står den till tjugondedag jul – om allt går väl. För det är inte bara
storlekstorlekstorlekstorlekstorleken som uppmärksammas. Många har försökt brandsken som uppmärksammas. Många har försökt brandsken som uppmärksammas. Många har försökt brandsken som uppmärksammas. Många har försökt brandsken som uppmärksammas. Många har försökt brandskydda halmen genomydda halmen genomydda halmen genomydda halmen genomydda halmen genom
åren. Än fler bevakar Gävlebockåren. Än fler bevakar Gävlebockåren. Än fler bevakar Gävlebockåren. Än fler bevakar Gävlebockåren. Än fler bevakar Gävlebocken i media världen överen i media världen överen i media världen överen i media världen överen i media världen över. Kommer den att brinna eller. Kommer den att brinna eller. Kommer den att brinna eller. Kommer den att brinna eller. Kommer den att brinna eller
inte?inte?inte?inte?inte?
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Gävleborg – Jorden och skogenGävleborg – Jorden och skogen

Ständig tillväxt
� Länet domineras av skogsbruk.Länet domineras av skogsbruk.Länet domineras av skogsbruk.Länet domineras av skogsbruk.Länet domineras av skogsbruk.
1 495 000 hektar produktiv skogsmark1 495 000 hektar produktiv skogsmark1 495 000 hektar produktiv skogsmark1 495 000 hektar produktiv skogsmark1 495 000 hektar produktiv skogsmark
växväxväxväxväxer åtta månader per årer åtta månader per årer åtta månader per årer åtta månader per årer åtta månader per år, men, men, men, men, men
värdetillväxten pågår året runt. Näravärdetillväxten pågår året runt. Näravärdetillväxten pågår året runt. Näravärdetillväxten pågår året runt. Näravärdetillväxten pågår året runt. Nära
hälften av skogarna är privatägda.hälften av skogarna är privatägda.hälften av skogarna är privatägda.hälften av skogarna är privatägda.hälften av skogarna är privatägda.
Andelen säkrad återAndelen säkrad återAndelen säkrad återAndelen säkrad återAndelen säkrad återväxt på avverväxt på avverväxt på avverväxt på avverväxt på avver-----
kad skogsareal ligger i topp i landetkad skogsareal ligger i topp i landetkad skogsareal ligger i topp i landetkad skogsareal ligger i topp i landetkad skogsareal ligger i topp i landet
(efter Gotland). Huggarlag, som(efter Gotland). Huggarlag, som(efter Gotland). Huggarlag, som(efter Gotland). Huggarlag, som(efter Gotland). Huggarlag, som
arbetar åt Korsnäs (bilden), hararbetar åt Korsnäs (bilden), hararbetar åt Korsnäs (bilden), hararbetar åt Korsnäs (bilden), hararbetar åt Korsnäs (bilden), har
övergått från att vara anställda tillövergått från att vara anställda tillövergått från att vara anställda tillövergått från att vara anställda tillövergått från att vara anställda till
egna fåmansföretag, så kallad outegna fåmansföretag, så kallad outegna fåmansföretag, så kallad outegna fåmansföretag, så kallad outegna fåmansföretag, så kallad out
sourcing.sourcing.sourcing.sourcing.sourcing.
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HälsingebockHälsingebockHälsingebockHälsingebockHälsingebocken minner om 1500-talet dåen minner om 1500-talet dåen minner om 1500-talet dåen minner om 1500-talet dåen minner om 1500-talet då
hälsingarna främst ägnade sig åt getavel.hälsingarna främst ägnade sig åt getavel.hälsingarna främst ägnade sig åt getavel.hälsingarna främst ägnade sig åt getavel.hälsingarna främst ägnade sig åt getavel.
Lin, lodjur och dellenit-sten är andraLin, lodjur och dellenit-sten är andraLin, lodjur och dellenit-sten är andraLin, lodjur och dellenit-sten är andraLin, lodjur och dellenit-sten är andra
landskapssymbolerlandskapssymbolerlandskapssymbolerlandskapssymbolerlandskapssymboler.....

Jordbruk i balans
� Beroende på klimatet är vall, det villBeroende på klimatet är vall, det villBeroende på klimatet är vall, det villBeroende på klimatet är vall, det villBeroende på klimatet är vall, det vill
säga gräs och klöversäga gräs och klöversäga gräs och klöversäga gräs och klöversäga gräs och klöver,  största grödan på,  största grödan på,  största grödan på,  största grödan på,  största grödan på
länets 73 000 hektar åklänets 73 000 hektar åklänets 73 000 hektar åklänets 73 000 hektar åklänets 73 000 hektar åkererererer. Skördarna an-. Skördarna an-. Skördarna an-. Skördarna an-. Skördarna an-
vänds som foder till kvänds som foder till kvänds som foder till kvänds som foder till kvänds som foder till kor och hästaror och hästaror och hästaror och hästaror och hästar.....

Andelen ekAndelen ekAndelen ekAndelen ekAndelen ekologiskt odlad areal ärologiskt odlad areal ärologiskt odlad areal ärologiskt odlad areal ärologiskt odlad areal är
större i Gävleborstörre i Gävleborstörre i Gävleborstörre i Gävleborstörre i Gävleborg, jämfört med landetg, jämfört med landetg, jämfört med landetg, jämfört med landetg, jämfört med landet
totalt. Därför ses mycktotalt. Därför ses mycktotalt. Därför ses mycktotalt. Därför ses mycktotalt. Därför ses mycket klöver på åk-et klöver på åk-et klöver på åk-et klöver på åk-et klöver på åk-
rarna. Klövern är motorn i den ekrarna. Klövern är motorn i den ekrarna. Klövern är motorn i den ekrarna. Klövern är motorn i den ekrarna. Klövern är motorn i den ekolooloolooloolo-----
giska odlingen. Idisslarna är motorn igiska odlingen. Idisslarna är motorn igiska odlingen. Idisslarna är motorn igiska odlingen. Idisslarna är motorn igiska odlingen. Idisslarna är motorn i
det ekdet ekdet ekdet ekdet ekologiska lantbrukologiska lantbrukologiska lantbrukologiska lantbrukologiska lantbruket. Kor äter vall-et. Kor äter vall-et. Kor äter vall-et. Kor äter vall-et. Kor äter vall-
växterväxterväxterväxterväxter. Dessa om. Dessa om. Dessa om. Dessa om. Dessa omvandlas till högvärdigtvandlas till högvärdigtvandlas till högvärdigtvandlas till högvärdigtvandlas till högvärdigt
protein i form av mjölk menprotein i form av mjölk menprotein i form av mjölk menprotein i form av mjölk menprotein i form av mjölk men     även kött –  enäven kött –  enäven kött –  enäven kött –  enäven kött –  en
balanserad produktion med djupa tradi-balanserad produktion med djupa tradi-balanserad produktion med djupa tradi-balanserad produktion med djupa tradi-balanserad produktion med djupa tradi-
tioner i norrländskt fäbodbruk.tioner i norrländskt fäbodbruk.tioner i norrländskt fäbodbruk.tioner i norrländskt fäbodbruk.tioner i norrländskt fäbodbruk.

Gästriklands vapensköld är beströdd med de-Gästriklands vapensköld är beströdd med de-Gästriklands vapensköld är beströdd med de-Gästriklands vapensköld är beströdd med de-Gästriklands vapensköld är beströdd med de-
kkkkkorativa korativa korativa korativa korativa kulor kring älgen. Andra landskaps-ulor kring älgen. Andra landskaps-ulor kring älgen. Andra landskaps-ulor kring älgen. Andra landskaps-ulor kring älgen. Andra landskaps-
symboler är liljeksymboler är liljeksymboler är liljeksymboler är liljeksymboler är liljekonvalj, tjäder och gävle-onvalj, tjäder och gävle-onvalj, tjäder och gävle-onvalj, tjäder och gävle-onvalj, tjäder och gävle-
sandsten.sandsten.sandsten.sandsten.sandsten.
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År 1557 fick Gävleborna ensamrätt
till strömmingsfisket längs hela
Norrlandskusten mot att var tionde

tunna levererades till Gustav Vasa.
Strömmingshanteringen lever fortfa-
rande kvar – delikatessen Bönaböckling
är vida känd, liksom sotare och sur-
strömming. Det finns ett 80-tal yrkesfis-
kare, åtta större och ett 30-tal mindre
fiskodlingar. Producent-organisationen
Gävlefisk köper upp fångster längs hela
Bottenhavskusten.

Kusten, från Furuvik i söder till
Sörfjärden med inbjudande sandsträn-
der i norr, bjuder på många sevärdheter.
I ålderdomliga små skärgårdskapell fi-
ras varje sommar ”prästhelger”. Örika
Söderhamns skärgård inbjuder till
kryssningar med turbåt. Vid Tihällan
finns Bottenhavets största koloni av grå-
säl.

Viktiga hamnar, med omfattande ex-
port av trä och papper, finns i  Gävle, Sö-
derhamn, Hudiksvall och Iggesund.
Hudiksvall är Norrlands näst äldsta stad
med anor från år 1582. På halvön Horns-
landet, ett riksintresse för friluftslivet,
finns naturreservat och flera anrika fis-
kelägen. Mellanfjärden, ett levande fis-
keläge med skötbåtar, gästhamn, kust-
museum, gammaldags repslageri, båt-
byggeri, lanthandel, konsthantverk, gal-
leri och fiskrestaurang. Allt detta - trots
att det bara bor ett par hundra bofasta
där…

Gävleborg – Havet och kustenGävleborg – Havet och kusten

Gävleborgskusten

90 cm på 100 år
� Eggegrund, 20 km öster omEggegrund, 20 km öster omEggegrund, 20 km öster omEggegrund, 20 km öster omEggegrund, 20 km öster om
Gävle, är av riksintresse för naturGävle, är av riksintresse för naturGävle, är av riksintresse för naturGävle, är av riksintresse för naturGävle, är av riksintresse för natur-----
vården med sin fågelstation. Förstavården med sin fågelstation. Förstavården med sin fågelstation. Förstavården med sin fågelstation. Förstavården med sin fågelstation. Första
fffffyren byggdes 1838, den nuvarandeyren byggdes 1838, den nuvarandeyren byggdes 1838, den nuvarandeyren byggdes 1838, den nuvarandeyren byggdes 1838, den nuvarande
helautomatiska uppfördes 1933.helautomatiska uppfördes 1933.helautomatiska uppfördes 1933.helautomatiska uppfördes 1933.helautomatiska uppfördes 1933.

På Lövgrund finns ett märkPå Lövgrund finns ett märkPå Lövgrund finns ett märkPå Lövgrund finns ett märkPå Lövgrund finns ett märke,e,e,e,e,
inristat av Aninristat av Aninristat av Aninristat av Aninristat av Anders Celsius 1724, förders Celsius 1724, förders Celsius 1724, förders Celsius 1724, förders Celsius 1724, för
att markatt markatt markatt markatt markera landhöjningen.era landhöjningen.era landhöjningen.era landhöjningen.era landhöjningen. Dr Dr Dr Dr Drygtygtygtygtygt
en meter på 100 åren meter på 100 åren meter på 100 åren meter på 100 åren meter på 100 år, beräknade Cel-, beräknade Cel-, beräknade Cel-, beräknade Cel-, beräknade Cel-
sius. Det stämde ganska väl.sius. Det stämde ganska väl.sius. Det stämde ganska väl.sius. Det stämde ganska väl.sius. Det stämde ganska väl.

Största tillväxten i Sverige före-Största tillväxten i Sverige före-Största tillväxten i Sverige före-Största tillväxten i Sverige före-Största tillväxten i Sverige före-
kkkkkommer numera vid just Botten-ommer numera vid just Botten-ommer numera vid just Botten-ommer numera vid just Botten-ommer numera vid just Botten-
havskhavskhavskhavskhavskusten med 90 cm på 100 årusten med 90 cm på 100 årusten med 90 cm på 100 årusten med 90 cm på 100 årusten med 90 cm på 100 år.....
Bilden: Storjungfrun, en avBilden: Storjungfrun, en avBilden: Storjungfrun, en avBilden: Storjungfrun, en avBilden: Storjungfrun, en av
Söderhamns 500 öarSöderhamns 500 öarSöderhamns 500 öarSöderhamns 500 öarSöderhamns 500 öar, har varit be-, har varit be-, har varit be-, har varit be-, har varit be-
byggd sedan 1600-talet. Det put-byggd sedan 1600-talet. Det put-byggd sedan 1600-talet. Det put-byggd sedan 1600-talet. Det put-byggd sedan 1600-talet. Det put-
sade fsade fsade fsade fsade fyrtornet, byggt 1923 användsyrtornet, byggt 1923 användsyrtornet, byggt 1923 användsyrtornet, byggt 1923 användsyrtornet, byggt 1923 används
fortfarande.fortfarande.fortfarande.fortfarande.fortfarande.
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Gävleborg – Havet och kustenGävleborg – Havet och kusten

Briggen Gerda
� Hamnen i Gävle var på sin tidHamnen i Gävle var på sin tidHamnen i Gävle var på sin tidHamnen i Gävle var på sin tidHamnen i Gävle var på sin tid
landets största med omfattandelandets största med omfattandelandets största med omfattandelandets största med omfattandelandets största med omfattande
skskskskskeppsbyggnad. 1869 löpte Gerdaeppsbyggnad. 1869 löpte Gerdaeppsbyggnad. 1869 löpte Gerdaeppsbyggnad. 1869 löpte Gerdaeppsbyggnad. 1869 löpte Gerda
av stapeln. Hon blev Sveriges sistaav stapeln. Hon blev Sveriges sistaav stapeln. Hon blev Sveriges sistaav stapeln. Hon blev Sveriges sistaav stapeln. Hon blev Sveriges sista
seglande handelsbrigg, pensione-seglande handelsbrigg, pensione-seglande handelsbrigg, pensione-seglande handelsbrigg, pensione-seglande handelsbrigg, pensione-
rad 1930, museifartyg i Gavleån,rad 1930, museifartyg i Gavleån,rad 1930, museifartyg i Gavleån,rad 1930, museifartyg i Gavleån,rad 1930, museifartyg i Gavleån,
sprängd och bränd 1959 till mångasprängd och bränd 1959 till mångasprängd och bränd 1959 till mångasprängd och bränd 1959 till mångasprängd och bränd 1959 till många
Gävlebors sorGävlebors sorGävlebors sorGävlebors sorGävlebors sorg . Därför byggs Gerdag . Därför byggs Gerdag . Därför byggs Gerdag . Därför byggs Gerdag . Därför byggs Gerda
för andra gången – timmermannenför andra gången – timmermannenför andra gången – timmermannenför andra gången – timmermannenför andra gången – timmermannen
KKKKKurt Johansson arbetar med etturt Johansson arbetar med etturt Johansson arbetar med etturt Johansson arbetar med etturt Johansson arbetar med ett
vattentätt skvattentätt skvattentätt skvattentätt skvattentätt skott. Skott. Skott. Skott. Skott. Skeppsbyggandeteppsbyggandeteppsbyggandeteppsbyggandeteppsbyggandet
återupplivas med hjälp av kåterupplivas med hjälp av kåterupplivas med hjälp av kåterupplivas med hjälp av kåterupplivas med hjälp av kurser iurser iurser iurser iurser i
traditionell tekniktraditionell tekniktraditionell tekniktraditionell tekniktraditionell teknik
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Gävleborg – KommunikationerGävleborg – Kommunikationer

Så nära till Gävleborg

Läs mer på nätet
Länsstyrelsen
www.x.lst.se

Landstinget
www.lg.se

Kommunförbundet
www.gavleborg.komforb.se

Gävle kommun
www.gavle.se

Sandvikens kommun
www.sandviken.se

Hofors kommun
www.hofors.se

Ockelbo kommun
www.ockelbo.se

Söderhamns kommun
www.soderhamn.se

Ovanåkers kommun
www.ovanaker.se

Bollnäs kommun
www.bollnas.se

Hudiksvalls kommun
www.hudiksvall.se

Ljusdals kommun
www.ljusdal.se

Nordanstigs kommun
www.nordanstig.se

Kultur i Gävleborg
www.gpunkt.com

➤ Ostkustbanan erbjuder snabba tågförbindelser med
till exempel Stockholm. Det tar 125 minuter Hudiksvall-
Arlanda, 61 minuter Gävle-Arlanda. Med Atlantbanan tar
man sig västerut mot Trondheim, Bergslagsbanan går via
Dalarna mot Mellansverige.

➤ Viktigaste vägförbindelserna är E4:an längs kusten och
riksväg 80 genom Järnriket mot Falun. Väg 83 går längs
Ljusnan och vidare mot fjällvärlden. Väg 84 från
Hudiksvall passerar de blå Dellensjöarna mot Ljusdal
och mäktiga skogsbygder. Väg 301 från Söderhamn leder
genom vackra Voxnadalen mot orörda vildmarker i Orsa
finnmark och Hamras nationalpark. Väg 67, som också
brukar kallas Räta linjen, är stråket mot Mälardalen.
Längs väg 272, Tidernas väg, mellan Uppsala och Ljusdal
hittar man många smultronställen med anrika förtecken.
Det är ett litet krokigare alternativ men fyllt med hantverk,
aktiviteter, matställen och årliga evenemang. Väg 50,
Bergslagsdiagonalen, från Ödeshög i söder till Söder-
hamn i norr, ger 58 mil av upplevelser i Gustav Vasa
fotspår.
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